
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano XI - Edição Nº 2.499 EXTRA= - | Aquidauana - MS | terça-feira, 8 de outubro de 2024 - 2 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeito - Joaquim Passos Da Silva Neto 
Procuradora Geral – Catharine Marques Macedo 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretária Municipal de Administração – Marluce Martins Garcia Luglio 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais – Marcio de Barros Albuquerque 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Wanderley Dos Santos Mariano 
Secretária Municipal de Produção -Cipriano Mendes da Costa 

Secretária Municipal de Assistência Social - Rosemery Bruno Bossay Cândia  

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento Sandra Maria Santos Calonga 

Secretária Municipal de Educação - Luzia Eliete Flores Louveira da Cunha 
Secretário Municipal de Finanças - Ernandes Peixoto de Miranda 
Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo – Aline Bezerra da Costa Miranda 
Diretor da Agência de Comunicação - Rosileny Ribeiro Leite  

Diretor da Fundação do Desporto - Wellington Moresco 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 
Diretor Departamento de Trânsito – Flavio Gomes da Silva Filho 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO

SUMÁRIO ............................................................................................ 1 

PODER EXECUTIVO .......................................................................... 1 

PORTARIAS ................................................................................... 1 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

PORTARIA N.º 1.305/2024 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei Orgânica Municipal,  

R E S O L V E: 

Nomear, no Quadro de Pessoal Permanente da Administração Pública Municipal, em virtude de aprovação em Concurso Público, homologado 
pelo Edital nº 028/2023, publicado em 29 de setembro de 2023, os servidores abaixo - relacionados: 

 

CLASS. NOME CARGO 

66 JEFERSON RODRIGUES RIBEIRO DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 

68 THIAGO DOS REIS ALVIÇO AGENTE ADMINISTRATIVO 

242 LUANA DE BRITO NUNES (COTA N e I) AGENTE ADMINISTRATIVO 

69 JAINE DA SILVA AVELAR AGENTE ADMINISTRATIVO 

3 MARIA VIRGILIA DA SILVA MAIA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/ESFÁREA 4 – ESF GUANADY 

5 RAFAEL ESCOLHANTE FLORES MÉDICO VETERINÁRIO 

6 JAINA DE ANGELIS TRINDADE NUTRICIONISTA 

9 LEANDRO FALCÃO AUGUSTO GOLZE MOTORISTA I 

3 ALMIR LOURENÇO SOARES PRADO MOTORISTA DO TRANSPORTE DE ESCOLARES 

5 RODRIGO MARTINEZ ORTIZ TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

6 ROBSON LENTA HIGA TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

2 SAMI SALIM SAYAR ADVOGADO 

2 NICOLI FREITAS OLIVEIRA MARTINS SALIBA CIRURGIÃO DENTISTA 

14 GISELE PAQUER CAMARGO PSICÓLOGO 

15 SARA RODRIGUES FERNANDES PSICÓLOGO 

60 FERNANDA DOS SANTOS MENDES PASCOSKI 

(COTA N e I) 

PSICÓLOGO 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano XI • Edição Nº 2.499 EXTRA• terça-feira, 8 de outubro de 2024 

Pág. 2 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

16 NATHÁLIA SOUZA DE MARINS PSICÓLOGO 

18 LUCIANA DA SILVA DE ARAUJO OLIVEIRA PSICÓLOGO 

34 ANA PAULA OVELAR DA SILVA PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - (ÁREA 
URBANA) 

35 JÉSSICA DA SILVA PREVITAL PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - (ÁREA 

URBANA) 

109 SILVIA VILLELA BORGENS (COTA N e I) PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - (ÁREA 

URBANA) 

36 ANA FÁBIA DAMASCENO SILVA BRUNET PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - (ÁREA 
URBANA) 

11 AUREA ELIZA CARPINEDO DE OLIVEIRA PROFESSOR DE ARTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 
FUNDAMENTAL - (ÁREA URBANA) 

3 ROSIMEIRE DA SILVA PROFESSOR DE  1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - (EMP 

PANTANEIRA E DISTIRO DE CIPOLÂNDIA) 

29 FATIMA APARECIDA MARTINEZ ASSISTENTE PEDAGÓGICA 

14 VANESSA PEDROZO DE SOUZA MERENDEIRA DA EDUCAÇÃO ÁREA URBANA 

1 VIRLAINE GONÇALVES SILVA MERENDEIRA DA EDUCAÇÃO ÁREA RURAL 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 07 de outubro de 2024. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 


		2024-10-08T14:55:42-0400
	RENATA MOURA DA SILVA:03228589170




